
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 22/2023 

b) Licitação: PR 18/2023 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 

e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 11/04/2023 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE 

EVENTOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ALUSIVOS AO DIA DO MUNICÍPIO PELOS SEUS 59 

ANOS, A SER REALIZADO NOS DIAS 02,03 E 04 DE JUNHO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE 

AGRONÔMICA, COM FORNECIMENTO DAS ESTRUTURAS, DIVULGAÇÃO, SEGURANÇA, LIMPEZA 

E OUTRAS ATRAÇÕES MUNICIPAIS COMPREENDENDO: ESTRUTURA: - MONTAGEM, 

DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS 10M X 10M, CONSTITUÍDAS EM PERFIS 

DE AÇO GALVANIZADO, PÉS DE NO MÍNIMO 3M DE ALTURA, COM CALHA, COM LONA DUPLA 

FACE NA COR BRANCA, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, (ESTRUTURAS E LONAS EM PERFEITAS 

CONDIÇÕES, ASSIM CONSIDERADAS AQUELAS LIMPAS, SEM FUROS, SUJEITAS À APROVAÇÃO 

PRÉVIA DA COMISSÃO FISCALIZADORA DA PREFEITURA). MONTAGEM, DESMONTAGEM E 

MANUTENÇÃO DE 1 (UM) PALCO DE 6M X 8M.  
h) Fornecedores e itens vencedores: 

 4178 - PAULO CESAR MARTINS -ME (19.690.706/0001-50) 
Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 40953 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOPS 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ALUSIVOS AO DIA 

DO MUNICÍPIO PELOS SEUS 59 ANOS, A SER 

REALIZADO NOS DIAS 02, 03 E 04 DE JUNHO DE 2023 

FORNECIMENTO DAS ESTRUTURAS, DIVULGAÇÃO, 

SEGURANÇA, LIMPEZA E OUTRAS ATRAÇÕES 

MUNICIPAIS COMPREENDENDO: ESTRUTURA: 

MONTAGEM, DESMONSTAGEM E MANUTENÇÃO DE 

2(DUAS) TENDAS 10MX10M, CONSTITUÍDAS EM 

PERFIS DE AÇO GALVANIZADO, PÉS DE NO MÍNIMO 

3M DE ALTURA, COM CALHA, COM LONA DUPLA 

FACE NA COR BRANCA, MODELO CHAPÉU DE 

BRUXA,(ESTRUTURAS E LONAS EM PERFEITAS 

CONDIÇÕES, ASSIM CONSIDERADAS AQUELAS 

LIMPAS,SEM FUROS, SUJEITAS À APROTEÇÃO 

PRÉVIA DA COMISSÃO FISCALIZADORA DA 

PREFEITURA). MONTAGEM, DESMONTAGEM E 

MANUTENÇÃO DE 1(UM) PALCO DE 6MX8M.  

UN  1  73.000,00  73.000,00 

Total (R$):  73.000,00 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

Agronômica-Santa Catarina, 11 de abril de 2023 
 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


